1

2026年 2 月 16 日
報道関係者各位

富士製薬工業株式会社
トーアエイヨー株式会社

エルトロンボパグ錠 12.5mg「F」・エルトロンボパグ錠 25mg「F」

の製造販売承認取得および販売提携のお知らせ

富士製薬工業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森田 周平 、以下「富

士製薬工業」）とトーアエイヨー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：出野 将
彦、以下「トーアエイヨー」）は、2026 年 2月 16日付で富士製薬工業が製造販売承認を取
得した経口血小板増加薬/トロンボポエチン受容体作動薬 『エルトロンボパグ錠 12.5mg
「F」』および『エルトロンボパグ錠 25mg「F」』（以下、併せて「本剤」）について、日本に
おける販売提携に合意しましたのでお知らせします。
本合意に基づき、富士製薬工業が本剤の製造販売承認の保持および安定供給を担い、トー

アエイヨーが販売および医療機関への情報提供を行います。

製造販売承認を取得した本剤は、慢性特発性血小板減少性紫斑病を効能効果とする内用

薬です。
両社は、富士製薬工業の「優れた医薬品を通じて、人々の健康と健やかな生活に貢献する」、

トーアエイヨーの「循環器領域を中心に独創的な新薬を通して人々の健康に寄与する」とい
うそれぞれの理念のもと、今後も患者様の健康と健やかな生活に寄与できるよう取り組ん
でまいります。

製 品 名 エルトロンボパグ錠 12.5mg「F」

エルトロンボパグ錠 25mg「F」
薬効分類名※ 経口血小板増加薬/トロンボポエチン受容体作動薬
包 装 70錠［7 錠（両面アルミニウム PTP）×10］
効能又は効果 慢性特発性血小板減少性紫斑病

※ 本剤は、先発品が有する再生不良性貧血の効能又は効果を有していないため、先発品と薬
効分類名が異なっております。

以上

2

注意事項
 本リリースに記載の将来の予想等に関する記述は、リリース作成時点で入手した情報に基づき当社にて判断した予想
であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。様々な要因により、実際の業績等が変動する可能性があるこ
とをご承知おきください。予告なしに内容が変更または廃止される場合がございますので、予めご了承ください。また、
本リリースに含まれている医薬品（開発中のものを含む）に関する情報は、宣伝広告、医学的アドバイスを目的として
いるものではありません。

―――――――――――――――――――――――――――――――
【本件に関するお問い合わせ先】

富士製薬工業株式会社
経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーション課
E-mail：fsks@fujipharma.jp

トーアエイヨー株式会社
総務人事部 総務人事課
TEL：03-5542-8800 FAX：03-5542-8743

mailto:fsks@fujipharma.jp